
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ 

 

 

                                                                       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 04/17-12-2024  

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 09/2024 

 

1. Θέμα 2ο:Διατύπωση γνώμης σχετικά με την υλοτόμηση δέντρων στη Δ.Κ. Κοίμησης. 

 

Σήμερα  την  17η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό 

Κατάστημα) της  Κοινότητας Κοίμησης, ύστερα από την με αρ. 16683/10-12-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου του, που γνωστοποιήθηκε στους συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010, αφού σε σύνολο τριών 

συμβούλων παρόντες ήταν τρεις: 

 
Παρόντες οι : 

 

Απόντες οι: 

Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα 
 

Ονοματεπώνυμο  
 

 Άγγελος Ατλάσης Σιδέρης     Πρόεδρος  

Ατλάσης 

 

Γκουβεντάρης    

Ιωάννης   

 

Άγγελος 

Δημήτριος  

 

Αντώνιος 

 

 

Μέλος 

 

Μέλος 

 

     

     

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Σταύρος Φέτκος για την τήρηση 

των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο  Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ο Πρόεδρος του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης λαμβάνοντας υπόψιν τις 

διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, έθεσε υπόψη των 

μελών του Συμβουλίου την υπ. αριθμ. 14254/14-11-2024 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου η οποία έχει ως εξής: 
 

« Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρο 65 & 83) 

2. Το αριθμ. 176/23-10-2024 έγγραφο του Γυμνασίου Κοίμησης 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Με το ανωτέρω έγγραφο αλλά και με προφορικό αίτημα του προέδρου της Δ.Κ. Κοίμησης ζητήθηκε η 

διενέργεια αυτοψίας σε κοινόχρηστους χώρους του οικισμού. Κατόπιν τούτου, διενεργήθηκε αυτοψία 

μετά από υπόδειξη του προέδρου για διάφορα δένδρα στα κοιμητήρια, στην πλατεία του Συνοικισμού και 

στον αύλειο χώρο του Γυμνασίου. Διαπιστώθηκε ότι, το άτομο κυπαρισσιού το οποίο υποδείχτηκε στα 

κοιμητήρια είναι υγιές, χωρίς εμφανείς προσβολές από μύκητες ή έντομα. Στον κοινόχρηστο χώρο δυτικά 

του κοιμητηρίου φύονται μεταξύ άλλων τρία άτομα λεύκης τα οποία έχουν μεγάλο ύψος και εμφανίζουν 

προσβολές από μύκητες. Επίσης, στην πλατεία του Συνοικισμού φύεται μεταξύ άλλων ένα άτομο 

μουριάς το οποίο εμφανίζει προσβολές από μύκητες. Τέλος, στον αύλειο χώρο του Γυμνασίου φύεται 

μεταξύ άλλων ένα άτομο λεύκης μεγάλου ύψους το οποίο επίσης εμφανίζει προσβολές από μύκητες.  

Ακόμη, στον αύλειο χώρο του Γυμνασίου έχει προγραμματιστεί η απομάκρυνση δύο κορμών οι 

οποίοι έχουν νεκρωθεί, καθώς και η κλάδευση μικρού αριθμού ξερών κλάδων μικρής διαμέτρου από τα 

άτομα πεύκης που φύονται εκεί. 

Προτείνουμε την υλοτόμηση των τριών λευκών στο χώρο πλησίον του κοιμητηρίου, της μουριάς 

στην πλατεία του Συνοικισμού, καθώς και μίας λεύκας στον αύλειο χώρο του Γυμνασίου. 

 Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

Εάν αποφασιστεί η υλοτόμηση δένδρων, να αποφασίσετε και σχετικά με τον τρόπο εκτέλεσης της 

υλοτομίας αλλά και τη διάθεση της παραγόμενης ξυλείας.» 

 

Στη συνέχεια το συμβούλιο, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

Α. Διατυπώνει σύμφωνη γνώμη σχετικά με την υλοτόμηση: 

 α) των δυο ατόμων λεύκης έξω από το χώρο του κοιμητηρίου ( έμπροσθεν στη μία από τις δύο 

εισόδους της εκκλησίας). 

 β) ενός ατόμου μουριάς στη πλατεία του συνοικισμού. 

 γ) ενός ατόμου λεύκης στον αύλειο χώρου του Γυμνασίου. 

Β. Η υλοτόμηση ( των δέντρων της Α παραγράφου ) να γίνει από τις υπηρεσίες του Δήμου και η 

παραγόμενη ξυλεία να διατεθεί σε όσους κατοίκους της Κοινότητας έχουν ανάγκη. 

Γ. Να γίνει εκρίζωση των υλοτομημένων δέντρων ( της Α παραγράφου ) και αντικατάσταση τους με νέα 

δεντρύλλια. 

Δ. Προτείνει την κοπή ενός κυπαρισσιού στα κοιμητήρια ( που βρίσκεται δίπλα στον οικογενειακό τάφο 

οικογένειας Αχλαδά Π.). 

Ε. Τη διαβίβαση της απόφασης στο Δήμαρχο Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 09/2024.        

 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14:40. 

           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο  Πρόεδρος 

του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης 

 

Τα μέλη 

του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης 

Ακριβές Απόσπασμα 

Κοίμηση  23-12-2024 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης 

 

 

Άγγελος Ατλάσης 
 

 


